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بررسی تأثیر عدم قطعیت سیاست اقتصادی بر تغییر رفتار مدیریتی مدیران با توجه 

 به متغیر میانجی ریسک درونی و بیرونی
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 چکیده
شرکت ها در تلاش هستند جهت تغییر رفتار مدیریتی مدیران و بهبود رفتار ، 3431با توجه به مطالعه هانگ و همکارانش در سال 

آنها، به عدم قطعیت سیاست اقتصادی توجه نمایند؛ چرا که احتمال می رود این شاخص بتواند در تغییر رفتار مدیریتی نقش داشته 

تغیر مستقل و وابسته را پررنگ تر نماید؛ از این رو باشد؛ اما ریسک درونی و بیرونی نیز به عنوان متغیرهای میانجی می تواند نقش م

این مطالعه سعی دارد فرضیه فوق را مورد بررسی قرار دهد. این مطالعه با هدف تعیین تأثیر عدم قطعیت سیاست اقتصادی بر تغییر 

ر بورس اوراق بهادار تهران های پذیرفته شده د رفتار مدیریتی مدیران با توجه به متغیر میانجی ریسک درونی و بیرونی در شرکت

سال انتخاب  1و به مدت  1222الی  1221های پژوهش، جامعه آماری را از بین سال های  گرفته است. جهت تحلیل فرضیه انجام

شرکت انتخاب شد. روش پژوهش مورد  141که نمونه آماری با روش حذفی و به تعداد  اند بودههای بورسی  نموده و شامل شرکت

ی مالی و گزارشات مالی ها صورتی پژوهش از نوع تاریخی با مراجعه به ها دادهتحلیلی بوده و  -ز، روش توصیفیاستفاده نی

ی ها دادهی آماری از روش ها دادهبندی گردید. برای تجزیه و تحلیل  آوری و طبقه های پذیرفته شده در بورس تهران جمع شرکت

های مختلف مربوطه انجام گردید و  ل از آمار توصیفی، آمار استنباطی و آزمونپانل دیتا استفاده شد؛ و در بخش تجزیه و تحلی

های پژوهش نشان  صورت گرفت. باتوجه به تحلیل مدل رگرسیونی، یافته 2نسخه  Eviewsبا استفاده از نرم افزار  ها دادهتحلیل 

دهد فرضیه اصلی مورد تأیید قرار گرفته است و مشخص شد که عدم قطعیت سیاست اقتصادی بر تغییر رفتار مدیریتی مدیران با  می

اوراق بهادار تهران تأثیر معناداری دارد؛ های پذیرفته شده در بورس  توجه به متغیر میانجی ریسک درونی و بیرونی در شرکت

 بیرونیبایست برای تقویت رفتار مدیران اجرایی در اتخاذ تصمیمات به دو مولفه ریسک درونی و  ها می بنابراین، مدیران شرکت

طالعه هانگ و ریسک شرکتی و راهبردی( توجه نمایند تا بتوانند عدم قطعیت سیاست اقتصادی را مدیریت نمایند؛ این پژوهش با م)

 باشد. راستا و سازگار می هم 3431همکاران در سال 
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